
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 10-11 Płock, dnia 15 lutego 1988 r. Nr 2

T RESC

Str. 
ZARZĄDZENIA WOJEWODY PŁOCKIEGO

Poz. 10 — Zarządzenie Nr 3/88 Wojewody Płockiego 1 
z dnia 4 lutego 1988 r. w sprawie opłat 
za przewozy środkami masowej komunika­
cji miejskiej w województwie płockim.

Str.
11 — Zarządzenie Nr 4/88 Wojewody Płockiego 2 

z dnia 8 lutego 1988 r. w sprawie wysoko­
ści opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
wodociągowych na terenie województwa 
płockiego.

Poz. 10

ZARZĄDZENIE Nr 3/88 
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 4 lutego 1988 r.

w sprawie opłat za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej w województwie płockim

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (jednolity tekst ustawy w Dz. U. z 1987 r. nr 8, 
poz. 52) oraz § 3 ust. 1 i 2 pkt. 1 uchwały Sejmu PRL 
z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie określenia wykazu to­
warów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P. 
nr 34, poz. 256) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Wysokość opłat za przejazdy osób liniami miejskimi 

i pozamiejskimi ustala się wg Załącznika nr 1.
2. Wysokość opłat za bilety miesięczne pracownicze, szkol­

ne i socjalne ustala się wg Załącznika nr 2.
3. Wysokość opłat za bilety miesięczne ogólnodostępne 

imienne i na okaziciela ustala się wg Załącznika nr 3.
4. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecięcych lub psa 

ustala się w wysokości odpowiadającej jednorazowej 
opłacie normalnej za przewóz 1 osoby na danej linii.

5. Bilet jednorazowy — niezależnie od miejsca zakupu 
w kraju, jest ważny na środki komunikacji na terenie 
województwa.

§ 2

1. Prezydenci i naczelnicy ustalą strefy komunikacji pod­
miejskiej.

§ 3

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są uprawnieni:
1) na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm — na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach,

b) radni na obszarze działania Rady Narodowej, któ­
rej są radnymi — na zasadach określonych w 
odrębnych przepisach,

c) dzieci do lat 4,
d) osoby, które ukorzyły 75 lat życia,

e) inwalidzi wojenni i wojskowi oraz ich przewodni­
cy — na zasadach określonych w odrębnych prze­
pisach,

f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich 
przewodnicy,

g) ociemniali oraz ich przewodnicy,
h) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej 

i członkowie ich rodzin, w zakresie ustalonym 
w układzie zbiorowym pracy;

2) na liniach normalnych i podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatel­

skiej i żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej, 
do stopnia starszego sierżanta sztabowego włącznie,

b) żołnierze służby czynnej, do stopnia starszego ka­
prala włącznie,

c) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) 
i ich opiekunowie,

d) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie 
wykonywania inspekcji.

§ 4
1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 

liniach miejskiej i podmiejskich" są uprawnieni:
1) studenci szkół wyższych i uczniowie szkół podstawo­

wych, średnich i policealnych — na zasadach okre­
ślonych w odrębnych przepisach,

2) dzieci od lat 4 do 7,
3) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na których 
emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne, przed 
ukończeniem 75 lat życia,

4) dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie 
objęta obowiązkiem szkolnym Wskutek choroby lub 
niepełnosprawności — na zasadach określonych w 
odrębnych przepisach,

5) kombatanci,
6) inwalidzi słuchu.

2. Kombatanci są uprawnieni do korzystania z 50% ulgi 
taryfowej przy przejazdach na pozostałych liniach.

3. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgo­
wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są:
1) dla studentów szkół wyższych i uczniów szkół pod­

stawowych, ponadpodstawowych i policealnych — 
ważne legitymacje studenckie lub szkolne,



Str. 2 X
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO . Poz. 10, 11

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub 
dzieci,

3) dla emerytów i rencistów — odcinek renty oraz 
dowód osobisty, a dla ich współmałżonków — legity­
macja ZUS oraz dowód osobisty,

4) dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat nie 
objętych obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności — zaświadczenie wydane przez 
terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego o właściwości szczególnej do spraw 
oświaty i wychowania,

5) dla kombatantów — dokumenty określone /przepisami 
w sprawie postępowania przy ustalaniu świadczeń 
i poszczególnych uprawnień dla kombatantów, wyda­
nymi przez Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw So­
cjalnych,

6) dla inwalidów słuchu — ważne legitymacje Polskiego 
Związku Głuchych.

§ 5

1. W przedsiębiorstwach komunikacji miejskiej wojewódz­
twa mogą być stosowane następujące rodzaje imiennych 
biletów miesięcznych, normalnych i ulgowych o niekon­
trolowanej liczbie przejazdów:
— bilet trasowany przez przedsiębiorstwo komunikacji 

miejskiej, ważny na odcinku pomiędzy miejscem pra­
cy a miejscem zamieszkania na jedną linię normalną,'

— bilet sieciowy ważny na wszystkie linie normalne,
— bilet sieciowy ważny na wszystkie linie normalne 

i nocne.
2. Bilety miesięczne imienne (tzn. wystawione na określone 

osoby) normalne mogą nabywać bez żadnych ograniczeń 
obywatele Polski i obywatele innych państw, mieszka­
jący w Polsce.

3. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą nabywać 
zakłady pracy — w tym rodzaju biletów nie przewiduje 
się taryfy ulgowej.

4. Do zakupu imiennych miesięcznych ulgowych biletów 
pracowniczych uprawnione są zakłady pracy dla swoich 
pracowników oraz szkoły dla pracujących dla swoich 
uczniów — na podstawie list zbiorowych.

5. Do zakupu i korzystania ze specjalnych imiennych ulgo­
wych biletów miesięcznych są uprawnieni:
— studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i police­
alnych — bilety szkolne,

— emeryci i renciści — bilety socjalne.
6. Istnieje możliwość stosowania do 20% rabatu na bilety 

miesięczne ważne tylko w godzinach określonych przez 
przedsiębiorstwo komunikacji miejskiej.

7. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych (rekreacyj­
nych, imprezowych, zamkniętych itp.) ustala przedsię­
biorstwo komunikacji miejskiej na zasadzie rentowności 
tych przewozów.

8. Zwielokrotnioną opłatę za przejazdy bez ważnego biletu 
ustala się w wysokości 2500 zł.

§ 6

Traci moc zarządzenie nr 16/87 Wojewody Płockiego 
z dnia 4 maja 1987 r. w sprawie opłat za przewozy środka­
mi masowej komunikacji miejskie’ (Dz. Urz. Wojewódz­
twa Płockiego 4 poz. 75).

§ 7 .

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1988 r.
2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak

ZAŁĄCZNIK Nr 1
do Zarządzenia Nr 3/88 Wojewody Płockiego 
z dnia 4 lutego 1988 r.

Opłaty za przejazdy osób liniami miejskimi i podmiejskimi 
— bilety jednorazowe normalne i ulgowe

Sieć
miejska i podmiejska

Bilety jednorazowe zt

normalne ulgowe

1. Strefa miejska 
(miasto — granica) 15,— 7,50

2. I strefa podmiejska 
(do 10 km) 30,— 15,—

3. II strefa podmiejska 
(11—20 km) 60,— 30,—

4. III strefa podmiejska 
(21—30 km) 100.— 50.—

ZAŁĄCZNIK Nr 2
do Zarządzenia Nr 3/88 Wojewody Płockiego 
z dnia 4 lutego 1988 r.

Opłaty na liniach miejskich i podmiejskich 
na bilety miesięczne pracownicze, szkolne i socjalne

Bilety miesięczne zł
miejska i podmiejska pracownicze szkolne

i socjalne

1. Strefa miejska 660,— 200,—
2. I strefa podmiejska 

(do 10 km) 800,— 300 —
3. II strefa podmiejska 

(11—20 km) 1600,— 400,—
4. III strefa podmiejska 2400,— 500,—

Bilety miesięczne pracownicze, szkolne w strefie miejskiej 
pomiędzy miejscem zamieszkania a miejscem pracy — nauki 

(przesiadkowe)

Cena biletu pracowniczego — 1000,—
Cena biletu szkolnego i socjalnego — 500,—

ZAŁĄCZNIK Nr 3
do Zarządzenia Nr 3/88 Wojewody Płockiego 
z dnia 4 lutego 1988 r.

Bilety miesięczne ogólnodostępni imienne i na okaziciela

Bilety miesięczne
Sieć

imienny na okaziciela

1. Miejska 2250 — 3300,—
2. Miejska i podmiejska 3750,— 5300,—

Poz. 11

ZARZĄDZENIE Nr 4/88 
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 8 lutego 1988 r.

w sprawie wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
wodociągowych na terenie woj. płockiego

Na podstawie § 11 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę 
i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234) — zarzą­
dza się, co następuje:



Poz. 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Str. 3

§ 1
Opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopa­

trzenia wsi w wodę na terenie województwa płockiego, 
administrowanych przez Wojewódzki Zakład Usług Wod­
nych w Płocku, z siedzibą w Krośniewicach, ustala się 
w wysokości 31 zł za 1 m3 wody (31 zł/m3).

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom gmin 

(miast i gmin) oraz Wojewódzkiemu Zakładowi Usług Wo­
dnych w Płocku z siedzibą w Krośniewicach.

S 3
Traci moc zarządzenie Nr 26/86 Wojewody Płockiego 

z dnia 21.X.1986 r., W sprawie zmiany wysokości opłat za 

wodę pobieraną z urządzeń administrowanych przez Woje­
wódzki Zakład Usług Wodnych w Płocku z siedzibą w Kro­
śniewicach na terenie woj. płockiego (Dz. Urz. Wojewódz­
twa Płockiego 9 poz. 179).

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płoc­
kiego.

WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak



Dziennik Urzędowy redaguje Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny, 
ul. Kolegialna 15, 09-402 Płock
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Kolegialna 15, 
teU'229-25, konto nr 61001-840-225 NBP O. Płock.

09-402 Płock,

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume­
rów Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 
15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: opłata pocztowa 
zryczałtowana

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 1 700,—
b) półroczna bez skorowidza — 850,— 
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

PDA 14-2712-4-31/321/33 0323 450 SZt. f. A4 Cena zł 146,—


